
SAO  b 
DO S 
PREFEITURA MUNICIPAL 

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 
Jd. Santa Terezinha - CEP: 1 2.490-000 
wvi.saobentodosapucai.sp.qov.br  1 (12)3971-6110 
secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br  

DECRETO N°. 3.711, DE 11 DE SETEMBRO 2020 

Nomeia membros do Conselho Municipal de Saúde - 
COM LIS 2018/2020. 

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal da Estância Climática 
de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do que dispõe a Lei Orgânica de Município, 

CONSIDERANDO o que determina a Lei n° 680 de 30 de Julho de 1.991, 
alterada pela Lei 1.385 de 03 de Setembro de 2.009, a qual dispõe sobre a criação do 
Conselho Municipal de Saúde - COMUS 

CONSIDERANDO o Ofício/SMS n° 03/2020. 

DECRETA: 

Art. 1.0 - Ficam nomeados para constituir o Conselho Municipal de Saúde - 
COMUS, de São Bento do Sapucaí, os seguintes membros: 

1— ENTIDADES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE 

TITULARES: 

CÉLIA REGINA BEATO BERTI 
RG: 9.792.096 / CPF: 081.214.298-54 
End: Av. Conselheiro Rodrigues Alves, n 0 162, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

DANIEL DA CRUZ FERREIRA 
RG: 34.950.643-7 / CPF 298.189.088-30 
End: Rua Antônio Améria da Silva, n° 120 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

GUILHERME PEREIRA DA SILVA 
RG: 45.137.594-4 / CPF: 338.564.578-60 
End: Bairro dos Pinheiros 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

JUCELENE CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA 
RG: 20.654.007-3 / CPF: 132.249.188-70 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, n° 496, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

SUPLENTES: 

MARIA ELIANA DE ALMEIDA 
RG: 16.499.756-8 / CPF: 109.570.218-10 
End: Rua Dr. Oliveira Rieiro, n° 130 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí — SP 



j SAO BENTO 0, 

DO SAPUCA1 
- 	PREFEITURA MUNICIPAL 

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de MeHo Mendes, 511 
Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 
wwi.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-6110 
secreta ria©saobentodosa pucai .sp.gov. br 

LUANA CRISTINA DOS REIS OLIVEIRA 
RG: 47.322.142-1/ CPF: 396.010.238-01 
End: Bairro dos Pinheiros 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

EDELI APARECIDA GONCALVES 
RG: 27.619.045-2/ CPF: 27.619.045-2 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, no 496, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

MARCOS PAULO UNGARITTI RENNÓ 
RG: 42.825.834-7 / CPF: 414.504.358-82 
End: Rua Pereira Alves, ri 0  03, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí -SP  

II - REPRESENTAÇÃO DE GOVERNO, DE PRESTADORES DE SERVIÇOS 
CONVENIADOS OU SEM FINS LUCRTI VOS. 

TITULARES: 

BEATRIZ RIBEIRO DA LLZ 
RG: 22.510.069-1 / CPF: 109.561.698-64 
End: Rua Dr. Oliveira Ribeiro, no 167, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

CRISTIANO MARCUS TEIXEIRA ROSA 
RG: 24.558.334-8 / CPF: 136.696.418-74 
End: Av. Sebastião de Mello Mendes, no 77, Jardim Santa Terezinha 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

SUPLENTES: 

ANTONIO MARCOS DA RJSA CÉSAR 
RG: 40.989.244-0 / CPF: 351.993.298-98 
End: Vila Nossa Senhora Aparecida, no 479 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

ADRIELLE ALINE COSTA TEIXEIRA 
RG: 39.715.535-9/ CPF: :10.685.836-06 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, no 496, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - 

J 	aN 



SÃO BENTO., 
DO SAPUCA1 
PREFEITURA MUNICIPAL_ 

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 
Jd. Santa Terezinha - CEP: 1 2.490-000 
wvw.saobentodosapucai.sp.gov.br  (12) 3971-6110 
secreta ria©saobentodosa puca i sp. gov . br 

III - ENTIDADES DE USUÁRIOS 

TITULARES: 

MARIA JOANA PERES MDTA BARROS 
RG: 11.560.219-7 / CPF 109.561.858-00 
End: Rua Professora Ma -ia Inês Azeredo, n° 250 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

ELAINE CRISTINA DA LL'Z 
RG: 43.136.222-1/ CPF: 325.208.978-56 
End: Rua Professor Maria Inês de Azeredo, 278, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - 

SUELY DIAS VENÂNCIO COSTA 
RG: 11.560.317-7 / CPF: 057.414.708-07 
End: Avenida Conselheirc Rodrigues Alves, n° 496, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

SÔNIA APARECIDA ARAÚ.)O LIMA 
RG: 28. 193.803-9 / CPF: 032.925.586-03 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, n° 496, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - S 

SILVANA BENEDITA DOS SANTOS 
RG: 28.193.803-9 / CPF: 172.504.428-56 
End: Bairro dos Pinheiros 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

MARTA CECÍUA DE SOUZA SIQUEIRA 
RG: 16.784.717 - X / CPF: 039.818.938-24 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, n° 496, Centro 
Cep: 12490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

EDVALDO XAVIER BARRETO 
RG: 40.412.444-6 / CPF: 333.918.208-61 
End: Bairro do Quilombo 
Cep: 12490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

SUPLENTES: 

MARIA IGNÊS DA COSTA DIAS 
RG: 20.787.686 / CPF: 247»36.028-86 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, no 496, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 



PREFEITURA MUNICIPAL 

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Melto Mendes, 511 
Jd. Santa Terezinha - CEP: 1 2.490-000 
ww.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (1 2) 3971-61 10 
secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br  

EFIGÊNIA B. DE BARROS SANTOS 
RG: 21.258.805-9 / CPF: 098.626.328-10 
End: Bairro Serrano 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

LUCIANA DE FÁTIMA GOMES LEITE 
RG: 11.464.293 / CPF: 054.051.716-03 
End: Rua Dr. Gama Rocrigues, n° 5, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

MARTA CECÍLIA DE SOUZA SIQUEIRA 
RG: 16.784.717-X / CPF: 039.818.938-24 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, n° 496, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

ESCOLASTICA VIEIRA FERREIRA 
RG: 14.966.496-5 / CPF: 390.823.338-05 
End: Bairro dos Pinheiros 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

ANTONIO MARCOS DE LIMA 
RG: 47.323.206-6 / CPF: 392.145.488-38 
End: Bairro do Quilombc 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

IRIS ROBERTA GOULART 
RG: 21.924.819-9 / CPF: 189.250.178-30 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, no 496, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

Art. 2. 0  - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário em especial o Decreto n° 3.551 de 20 de Janeiro 
de 2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 11 de Setembro de 2020. 

?4Á.& cA/ 
RONALDO RIVELINO VENNCIO 

Prefeito Municipal 

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e arquivado no Cartório 
de Registro Civil, conforme Art-68, § 1.0 da Lei Orgânica do Município. Data supra. 

LUIZRODO,JFOD LVA 
Secretário Geral de Assuntos Jurídicos 


